



11.3.2024

ASIA	Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
HAKIJA	Helsingin kaupunki, Ympäristöpalvelut, ympäristönsuojelu ja ohjaus - yksikkö
VIREILLETULO	1.3.2024
HAKEMUS	<p>Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen ympäristönsuojelu ja ohjaus - yksikkö hakee lupaa luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen. Lupaa haetaan hyönteisnäytteiden keräämiseen ajalla 15.4.2024-31.10.2029 seuraavilla Helsingin kaupungin luonnonsuojelualueilla:</p> <ul style="list-style-type: none">-Harakan luonnonsuojelualue YSA013476 (pohjoisosan keto ja niittyalue)-Haltialan aarnialueen luonnonsuojelualue YSA012332-Viikin-Vanhakaupunginlahden luonnonsuojelualue YSA010453-Uutelan metsän luonnonsuojelualue YSA256427 <p>Lupahakemus ei koske rauhoitettuja hyönteislajeja. Hyönteisnäytteiden keruu tapahtuu Malaise-pyydyksillä, joilla Helsingin kaupungin ympäristöpalvelut seuraa lentävien hyönteisten runsauden ja monimuotoisuuden vaihtelua pitkällä aikavälillä. Seurannassa saadaan tietoa myös hyönteisten osalta huonosti tunnetuista luonnonsuojelualueiden lajistollisista arvoista. Näytteistä mitataan biomassa ja selvitetään lajit DNA:sta metaviivakoodaus-menetelmällä.</p> <p>Seuranta aloitettiin vuonna 2022 yksityisillä luonnonsuojelualueilla Uudenmaan ELY-keskuksen myöntämällä luvilla UUDELY/3405/2022 ja UUDELY/8444/2022. Seuranta jatkettiin vuonna 2023 Uudenmaan ELY-keskuksen myöntämällä luvalla UUDELY/5113/2023.</p> <p>Hyönteisiä on tarkoitus kerätä vuosien 2022 ja 2023 tapaan yhteensä kahdeksalla pyydyksellä kevästä syksyyn. Neljä pyydystä sijoitetaan yksityisille luonnonsuojelualueille, yksi pyydys kullekin luonnonsuojelualueelle. Pyynnin on tarkoitus olla jokavuotista ja se pyritään toteuttamaan vuosittain samoissa seurantapisteissä kuin vuosina 2022 ja 2023. Hakemuksen liitteenä on kartta suunnitelluista seurantapisteistä (pyydysten paikoista luonnonsuojelualueilla).</p> <p>Lupa tarvitaan sekä hyönteisten pyyntiin että luonnonsuojelualueiden liikkumisrajoituksista poikkeamiseen alueilla, joilla kulkua on rajoitettu ajallisesti tai paikallisesti. Pyydykset joudutaan ilkivaltariskin vuoksi sijoittamaan etäälle poluista. Pyydykset koetaan tavallisesti 2-3 viikon välein.</p> <p>Lupaa haetaan aikavälille 15.4.2024-31.10.2029.</p> <p>Helsingin kaupunki tilaa vuosittain biomassamittaukset ja DNA-lajinmääritykset ulkopuoliselta yritykseltä. Tuloraportti saadaan</p>

yritykseltä pyyntikautta seuraavana vuonna. Hakija raportoi tutkimuksen tuloksista yhteenvetoraportilla Uudenmaan ELY-keskukselle kutakin pyyntikautta seuraavana vuonna. Lisäksi seurannan havainnot tallennetaan Laji.fi-portaaliin Helsingin kaupungin aineistopankkiin.

Maastotöihin (pyydysten laittoon ja koentaan) osallistuvat Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen työntekijät: [REDACTED] sekä mahdolliset muut vuosittain erikseen tehtävään nimetyt henkilöt. Hakija ilmoittaa Uudenmaan ELY-keskukselle vuosittain erikseen pyyntiin määrättyjen henkilöiden nimet.

PÄÄTÖS

Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikölle luvan hyönteisnäytteiden keräämiseen hakemuksen mukaisesti hakemus-kohdassa mainituilla luonnonsuojelualueilla sekä liikkumisrajoituksista poikkeamiseen Haltialan aarnialueen luonnonsuojelualueella (YSA012332) ja Viikin-Vanhankaupunginlahden luonnonsuojelualueella (YSA010453) hyönteisseurantaa varten.

Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 15.4.2024-31.10.2029.
2. Luvanmukaista pyyntiä saavat suorittaa [REDACTED] sekä mahdolliset vuosittain erikseen tehtävään määrättyt nimetyt henkilöt. Luvan hakijan tulee ilmoittaa Uudenmaan ELY-keskukselle (sähköpostiosoitteeseen: kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi) vuosittain etukäteen ennen pyyntitoimenpiteiden suorittamista pyyntitoimenpiteisiin mahdollisesti erikseen määrättyjen henkilöiden nimet. Nimiä ilmoitettaessa tulee mainita, että nimet liittyvät lupaan UUDELY/4511/2024.
3. Kunkin pyyntikauden loputtua pyydykset tulee poistaa luonnonsuojelualueilta. Pyynnistä ei saa jäädä pysyviä jälkiä luonnonsuojelualueille.
4. Luonnonsuojelualueilla tulee liikkua niin, ettei tarpeettomasti häiritä alueiden eläimistöä. Luonnonsuojelualueilla pyyntitoimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyäessä.
5. Seurannassa saatavat lajihavaintotiedot tulee tallentaa Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi-tietojärjestelmään.
6. Luvan hakijan tulee toimittaa Uudenmaan ELY-keskukselle (sähköpostiosoitteeseen: kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi) yhteenvetoraportti seurannan tuloksista kutakin pyyntikautta seuraavan vuoden loppuun mennessä. Raporteissa tulee mainita, että raportti liittyy lupaan UUDELY/4511/2024.
7. Jos laiminlyöntejä tai epäkohtia ilmenee, tämä lupa voidaan peruuttaa tai sen ehtoja muuttaa.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Harakan luonnonsuojelualue YSA013476 on rauhoitettu 5.6.1995 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 12. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty eläinten häiritseminen sekä kaikenlainen muu toiminta, joka saattaa vaikuttaa epäedullisesti eläimistön säilymiseen.

Haltialan aarnialueen luonnonsuojelualue YSA12332 on rauhoitettu 10.5.1984 Uudenmaan lääninhallituksen päätöksellä N:o 2312. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on kielletty muun muassa kaikenlainen toiminta, joka voi vaikuttaa epäedullisesti alueen eläimistön säilymiseen. Liikkuminen alueella on sallittua vain erikseen osoitetuilla reiteillä, joilla saa kulkea jalkaisin.

Helsingin kaupungille kuuluva osa **Viikin-Vanhakaupunginlahden luonnonsuojelualueesta YSA010453** on rauhoitettu Uudenmaan lääninhallituksen päätöksillä No 4818/28.7.1962 ja No 6618/7.10.1987. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty kaikenlaisten eläinten tappaminen, pyydystäminen ja häytyttäminen sekä liikkuminen ruovikoissa sulan veden aikana.

Uutelan metsän luonnonsuojelualue YSA256427 on rauhoitettu 17.6.2022 Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä UUDELY/4035/2022. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on kielletty muun muassa luonnonvaraisten eläinten pyydystäminen, tappaminen ja häiritseminen.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueelta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksen mukainen hyönteisnäytteiden kerääminen hyönteisseurantaa varten on tarpeen luonnonsuojelualueiden hoidon ja käytön suunnittelua varten sekä tutkimuksen kannalta. Hyönteisnäytteiden kerääminen ei lupaehtojen mukaisesti toteutettuna vaaranna luonnonsuojelualueiden luontoarvoja.

Hyönteisnäytteiden kerääminen kohdistuu Natura 2000 -verkoston kohteelle Vanhakaupunginlahden lintuvesi (FI0100062). Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että luvanmukainen hyönteisten kerääminen ei heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Näin ollen toiminnan arviointi luonnonsuojelulain 35 §:n tarkoittamalla tavalla ei ole tarpeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2003) 54 §
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

- Päätös** sähköpostitse:
Helsingin kaupunki, Ympäristöpalvelut, ympäristönsuojelu ja ohjaus - yksikkö
- Tiedoksi** sähköpostitse:
Helsingin kaupunki
Ympäristöministeriö, Luontoympäristöosasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry
- KÄSITTELYMAKSU** maksutta
Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimustarkoitukseen myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.
- MUUTOKSENHAKU** Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.
- ASIAN KÄSITTELIJÄT** Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/4511/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/4511/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 11.03.2024 11:58

Ratkaisija Tähtinen Sanna 11.03.2024 12:04

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.